
Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto Paranaíba – CISPAR
Av. Professor Aristides Memória nº 179, Bairro Jardim Paulistano, Patos de minas/MG

www.cispar.mg.gov.br

PORTARIA Nº 020/2025 24 de Abril de 2025.

Autoriza o Diretor financeiro a realizar
a movimentação de contas bancarias
e da outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento Sustentável do Alto Paranaíba – CISPAR, no uso de suas
atribuições legais e especialmente aquelas conferidas pelo Estatuto e 1º
Termo Aditivo Consolidado ao Contrato de Consórcio Público Intermunicipal
de Desenvolvimento Sustentável do Alto Paranaíba, que regem esta
entidade, RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado ao Diretor Financeiro do CISPAR, nomeado pela
portaria nº 009/2025 de 05 de fevereiro de 2025, Sr. Adílio Alex dos Reis, a
realizar movimentações em contas bancarias do Consórcio, sendo emissão de
extratos, solicitação de talão de cheques, emissão e assinatura de cheques,
transferências bancarias para pagamentos de fornecedores, empregados e
outros credores do consórcio.

Art. 2º - Fica revogada a portaria de nº 07, de 08 de dezembro de
2014.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patos de Minas, 24 de Abril de 2025.

Rhenys da Silva Cambraia

Presidente do CISPAR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
H

E
N

Y
S

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

M
B

R
A

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
pa

rm
g.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

74
D

-8
3C

F
-F

42
A

-3
2E

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
74

D
-8

3C
F

-F
42

A
-3

2E
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 774D-83CF-F42A-32E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA (CPF 034.XXX.XXX-86) em 24/04/2025 11:41:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisparmg.1doc.com.br/verificacao/774D-83CF-F42A-32E8

https://cisparmg.1doc.com.br/verificacao/774D-83CF-F42A-32E8

